تازه‌ترین کتاب **ویلم فلور (Willem Floor)** درباره تاریخ اجتماعی و اقتصادی ایران اثری مهم و اساسی است که بیشترین یاری را به بازسازی تاریخ ایران در چارچوب مدرن، علمی و واقع‌بینانه می‌رساند. این کتاب حاوی بررسی مشروح، موşkافانه و دقیق تاریخ مالی ایران در فاصله سال‌های ۱۵۰۰ تا ۱۹۲۵ میلادی (۸۷۹ تا ۱۳۰۴ خورشیدی) همراه با اشاره به جنبه‌ها و پیامدهایی است که (به دلایلی که در ادامه خواهیم گفت) اثر یاد شده را به مراتب فراتر از حد تاریخچه‌های مالی معمول مانند تاریخچه مالی فرانسه جای می‌دهد.

فلور کتاب خود را با فصلی مقدماتی درباره اقتصاد سیاسی ایران در دوران صفویه و قاجاریه آغاز می‌کند.